АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2018 № 50
п. Сулук
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", постановлением администрации Сулукского сельского поселения от 06.12.2018 № 48 «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов, местного самоуправления уполномоченных на их осуществление, на территории Сулукского сельского поселения, администрация Сулукского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сулукского

 сельского поселения

С.П. Рябов
Приложение
к постановлению
администрации Сулукского сельского

поселения от 06.12.2018 № 50
Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления на их осуществление, на территории Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	№
п/п
	Вид муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, которыми предусмотрено осуществление муниципального контроля, с указанием статьи, пункта, абзаца
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, которыми утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Жилищный контроль
	Администрация Сулукского сельского поселения
	– пп.9, п.1, ст. 14. п.6, ч. 1 ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации;

 – ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	Постановление № 49 от 06.12.2018 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведение проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля должностными лицами администрации Сулукского сельского  поселения»
 Постановление №7 от 26.02.2013 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории Сулукского сельского поселения»

Постановление №25 от 23.08.2018 «О внесении изменений в «Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля в сфере содержания и использования муниципального жилищного фонда Сулукского сельского поселения» утвержденного постановлением администрации Сулукского сельского поселения  № 7 от 26.02.2013 г.»

	2

	Контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Сулукского сельского поселения

	-пп.5, п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- пп.1, п.1, ст. 13, ст. 13.1. Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации Сулукского сельского поселения №17 от 01.06.2018 «Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией Сулукского сельского поселения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Сулукского сельского поселения»
Постановление №24 от 23.08.2018 «О внесении изменений в «Административный регламент исполнения администрацией Сулукского сельского поселения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Сулукского сельского поселения» утвержденный постановлением администрации Сулукского сельского поселения № 17 от 01.06.2018 г.

	3

	Муниципальный контроль на территории Сулукского сельского поселения
	Администрация Сулукского сельского поселения

	Федеральным законом or 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного и муниципального контроля".

	Постановление администрации Сулукского сельского поселения от 18.11.2012 №57 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля на территории Сулукского сельского поселения»

	4
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация Сулукского сельского поселения

	Федеральным законом от 26 декабря 2008 год № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного и муниципального контроля», земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Хабаровского края от 26.05.2004 № 185, п. 2 Положения «О государственном земельном надзоре», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 15.11.2006 № 689 (в редакции Постановления Правительства РФ от 05.06.2013 № 476), постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 №628 (ред. от 26.04.2018) «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Комсомольск», Федеральным законом №473 от 29.12.2014 «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22.10.2015 №1132 «О совместных плановых проверках, проводимых в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического» развития органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Приказом Минвостокразвития России от 02.04.2015 №43 «Об установлении порядка согласования проведения внеплановых проверок органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля в отношении резидентов территорий опережающего социально-экономического развития»
	Постановление № 27 от 26.05.2011г. «Административный регламент исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Сулукского сельского поселения»
Постановление №26 от 23.08.2018 «О внесении изменений в «Административный регламент исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Сулукского сельского поселения» утвержденный постановлением администрации Сулукского сельского поселения  № 27 от 26.05.2011 г.»